caso de solicitação de substituição do veículo no curso no contrato, os custos da nova inspeção veicular ficarão por conta da
contratada.
* certificado de propriedade do veículo com a capacidade mínima exigida no presente certame e autorização/locação do
proprietário em caso do veículo pertencer a terceiro;
* apólice de seguro com valor não inferior a R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para danos corporais e materiais
causados a passageiros e APP (Acidentes Pessoais de Passageiros), APC (Acidentes Pessoais de Condutores) de no
mínimo R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);
*motoristas com certificados e aptos a condução de veículos escolares.

A contratação será realizada por meio de licitação, na modalidade Pregão, na sua forma eletrônica, com critério de julgamento
por menor preço por quilômetro rodado, nos termos dos artigos 6º inc XLI, Art 28, inc I e Art 29 da Lei 14133/21.